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dotyczy:            Usługa ochrony osób i mienia oraz monitorowania systemów alarmowych  

w obiektach Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Opolu i w podległych 
jednostkach organizacyjnych 

 
 
 

Zamawiający – Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Opolu, ul. Wrocławska 24, 

45-701 Opole informuje, że w prowadzonym postępowaniu wpłynęły pytania o wyjaśnienie treści 

specyfikacji warunków zamówienia. Zamawiający poniżej zamieszcza treść pytań wraz 

z odpowiedziami: 

 

Pytanie nr 1: 

Zamawiający w punkcie 4.1.1.4 wymaga od Wykonawców, spełnienia warunku udziału 

w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej, poprzez wykazanie się 

realizacją co najmniej 2 usług ochrony osób i minia, gdzie każda z nich musi być wykonywana na 

rzecz tego samego podmiotu nieprzerwanie przez okres co najmniej 12 kolejnych miesięcy 

w budynkach użyteczności publicznej oraz realizowana w formie bezpośredniej ochrony fizycznej.  

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz.U. 1997 nr 114 

poz. 740) bezpośrednia ochrona fizyczna realizowana jest w formie: a) stałej lub doraźnej, b) 

polegającej na stałym dozorze sygnałów przesyłanych, gromadzonych i przetwarzanych 

w elektronicznych urządzeniach i systemach alarmowych i c) polegającej na konwojowaniu wartości 

pieniężnych oraz innych przedmiotów wartościowych lub niebezpiecznych.  

Prosimy o informację, czy zamawiający wymaga, aby wykonane lub wykonywane usługi ochrony, 

składane przez Wykonawców do wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu, 

obejmowały swoim zakresem bezpośrednią ochronę fizyczną realizowaną w formie: stałej 

(stacjonarna ochrona fizyczna), doraźnej (gotowość do pojęcia interwencji przez grupy 

interwencyjne) oraz polegającej na stałym dozorze sygnałów przesyłanych, gromadzonych 

i przetwarzanych w elektronicznych urządzeniach i systemach alarmowych (monitorowanie 

sygnałów alarmowych). Czy może zamawiający wymaga także aby w ramach tych usług wchodziło 

ponadto konwojowanie wartości pieniężnych oraz innych przedmiotów wartościowych lub 

niebezpiecznych. 
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Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający nie wymaga aby w ramach usług potwierdzających spełnienie warunku udziału 

w postepowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej wchodziło konwojowanie 

wartości pieniężnych oraz innych przedmiotów wartościowych lub niebezpiecznych.  

 

Pytanie nr 2: 

Zamawiający, określając warunki udziału w postępowaniu w punkcie 4.1.1.4 (zdolności techniczne 

lub zawodowe), nie wymaga, aby usługi będące przedmiotem tego warunku miały określoną 

wartość.  

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający ma świadomość, iż postawione w niniejszym 

postępowaniu warunki może spełnić Wykonawca, który w ostatnich 3 latach świadczył jedynie 2 

usługi w formie bezpośredniej ochrony fizycznej, przez 12 kolejnych miesięcy w budynkach 

użyteczności publicznej, o powierzchni powyżej 5000 m2 (np. na targowisku), na rzecz tego samego 

podmiotu, a usługi te realizowane były przez jednego pracownika ochrony w dni robocze przez 8 

godz., a wartość jednorocznej umowy wynosiła poniżej 40 000,00 zł brutto? Jednocześnie 

uwzględniając, iż przedmiot niniejszego zamówienia jest szacowany przez Zamawiającego na kwotę 

ok. 3 000 000,00 zł. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie nr 3: 

Zamawiający w części II pkt. III.5) WZ wymaga od Wykonawców, aby część zamówienia dotycząca 

bezpośredniej ochrony fizycznej była realizowana za pośrednictwem pracowników ochrony 

zatrudnionych na podstawie umowy o pracę. W tym samym punkcie Zamawiający stwierdza także, 

iż „Wymiar etatu musi odpowiadać czasowi niezbędnemu do pełnej realizacji przedmiotu 

zamówienia”. Czy powyższe zdanie dotyczy sytuacji, w której wszystkie godziny do wypracowania 

w ramach bezpośredniej ochrony fizycznej muszą być wykonane przez pracowników ochrony 

zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, a w gestii Wykonawcy leży, ile osób zatrudni i w jakim 

wymiarze, np. albo 36 osób zatrudnionych na cały etat albo 72 osoby na zatrudnione na pół etatu? 

Prosimy o doprecyzowanie przedmiotowego punktu. 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zgodnie z zapisami SWZ punkt 2.1.7.1.  

Zamawiający nie określa wymiaru etatu dla poszczególnych pracowników. Suma etatów nie może 

być jednak mniejsza niż określona § 2 ust. 5 załącznika nr 9 do SWZ (wzór umowy). 

 

Pytanie nr 4: 

Zamawiający w załączeniu nr 1 do szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia wskazuje liczbę 

godzin świadczenia usługi. W celu prawidłowego wyliczenia kosztów pracowniczych (np. dodatku za 

pracę w godzinach nocnych) prosimy o wskazanie konkretnych godzin świadczenia usługi „od”, „do”.  

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający doprecyzowuje godziny pracy pracowników ochrony fizycznej na obiektach gdzie 

usługa nie jest realizowana całodobowo: 

Brzeg - w godz. 5:30 – 18:30 

Głubczyce - w godz. 5:30 – 18:30 



 

ul. Wrocławska 24 
45-701 Opole 

www.zus.pl  Wieloosobowe Stanowisko 
Zamówień Publicznych 

tel. 77 451 16 20 
 

Kędzierzyn – Koźle - w godz. 5:30 – 18:30 (w latach 2022 i 2023) 

Kluczbork -  w godz. 5:30 – 18:30 

Nysa - w godz. 5:30 – 18:30 

Olesno - w godz. 5:30 – 18:30 

Prudnik - w godz. 5:30 – 18:30 

Strzelce Opolskie - w godz. 5:30 – 18:30 

Wyjaśnienia w tym zakresie zostały opublikowane 02.04.2021 r.  

 

Pytanie nr 5: 

Zamawiający, m.in. w § 2 ust. 5 załącznika nr 9 do SWZ (projekt umowy) określa minimalną ilość 

osób, która ma realizować usługi stałej ochrony fizycznej i monitoringu wizyjnego.  

Prosimy o informację, ile z podanych w w/w ustępie osób, ma realizować usługę monitoringu 

wizyjnego – rozumianego jako osoby obsługujące stację monitorowania alarmów? Ponadto, 

w przywołanym ustępie, Zamawiający nie uwzględnił ilości etatów i osób, które mają wykonywać 

czynności grup interwencyjnych, które także powinny składać się z osób zatrudnionych na 

podstawie umowy o pracę 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający określił wymóg realizacji stałej ochrony fizycznej i monitoringu wizyjnego przez co 

najmniej: 

30 osób dla roku 2021 - co w przeliczeniu na etaty wynosi co najmniej 29,6 etatu,  

28 osób dla roku 2022 - co w przeliczeniu na etaty wynosi co najmniej 27,3 etatu,  

28 osób dla roku 2023 - co w przeliczeniu na etaty wynosi co najmniej 27,3 etatu. 

Przy czym przez bezpośrednią ochronę fizyczną stałą Zamawiający rozumie zgodnie z punktem 

II. 1. a) Załącznika nr 8 do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) realizację zadań ochrony 

przez wyznaczoną liczbę kwalifikowanych pracowników ochrony, na wskazanych posterunkach 

w obiekcie, wspomaganych elektronicznymi systemami monitorującymi stan bezpieczeństwa 

obiektu. 

 

Pytanie nr 6: 

Zamawiający, m.in. w punkcie 2.1.7.1 SWZ wymaga, aby osoby wykonujące czynności grupy interwencyjnej 
oraz monitoringu były zatrudnione na podstawie umowy o pracę.  
Prosimy o informację, w jaki sposób przy zmianie wynagrodzenia, dokonywanego na podstawie zapisów § 15 

ust. 3 pkt. 2 oraz ust. 5 załącznika nr 9 do SWZ (projekt umowy), Zamawiaj ący będzie oceniał koszty pracy 

pracowników grupy interwencyjnej oraz obsługi stacji monitorowania alarmów. Czy Wykonawca będzie mógł 

l iczyć na zwiększanie wynagrodzenia w związku ze zmianą minimalnego wynagrodzenia za pracę dla osób 

wykonujących czynności grupy interwencyjnej (dwuosobowej) w każdej z 11 lokalizacji  wymienionej w SWZ, 

co daje l iczbę około 99 etatów: 11 lokalizacji x 9 etatów (2 osobowy, ca łodobowy skład grupy interwencyjnej), 

plus 5 etatów dla osób zatrudnionych na postawie umowy o prac ę w działającej całodobowo stacji  

monitorowania alarmów?  

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zmiana wynagrodzenia dokonywana na podstawie zapisów § 15 ust. 3 pkt. 2 oraz ust. 5 Załącznika 

nr 9 do SWZ (wzór umowy) dotyczy wyłącznie minimalnej wymaganej ilości etatów określonej w § 2 

ust. 5 Załącznika nr 9 do SWZ (wzór umowy). 
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Udzielone wyjaśnienie jest wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.  

 

Udzielone wyjaśnienie jest wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.  

Podstawa prawna: art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) 

 

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust 3 ustawy z dnia 11 września 20219 r. Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) dokonuje zmiany terminu składania 

i otwarcia ofert. 

Nowy termin składania ofert ustala się na dzień 12.04.2021 r., o godzinie 10:00.  

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.04.2021 r., o godzinie 11:00. 
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